
Joukl a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.
IČO: 02543664, DIČ: CZ 02543664, se sídlem Brno, Jakubské náměstí 580/4, PSČ: 602 00
Pobočky: Na Veselí 821/1,140 00 Praha Jutigmannova 24/32,697 01 Kyjov
________ Dolní Valv 521/1. 695 01 Hodonín_____________ Ko9telecká 4668/20. 296-QkProstějov________

MĚSTSKÝ ÚŘAD
W .  TOU

 r  i —Došloj 2 1 .1 2 .  2027 i 
Zĵ psbx/a. 'izs-ótáfez.

Věc: Žádost o poskytnutí informací
Vážení,

obchodní společnosti Joukl a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., i u c j : u z d  9-d 004, se sicuem orno, 
Jakubské náměstí 580/4, PSČ: 602 00,

zdvořile žádám, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, povinný subjekt: Město Kyjov, IČO: 00285030, se sídlem Kyjov, Masarykovo náměstí 
30/1, PSC: 697 01 (dále jen „Povinný") o poskytnutí informací:

a) zda v roce 2020 (tj. od 1.1 do 31.12.) došlo k převodu vlastnického práva k osobnímu 
automobilu tov. zn. Peugeot, reg. zn.: IBM 8515,

b) a pokud došlo v daném roce k převodu, pak zaslání listin (včetně případných plných mocí), 
na základě nichž k převodu vlastnického práva k uvedenému osobnímu vozidlu v uvedené 
době došlo.

Uvedené požaduji tri), s ohledem na to, že pro klienta zpracovávám maietkové dispozice s uvedeným 
vozidlem, které se mohly dotknout nejen jeho majetkoprávní sféry.

Za poskytnutí informace předem děkuji. V případě potřeby upřesnění rozsahu požadovaných údajů jsem 
Vám k dispozici na e-mailu: joukl@akjoukl.cz.

Předem děkuji za vyřízení této žádosti.

S úctou

Joukl a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.

Město Kyjov
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjov

V Brně, dne 21. 12. 2022 
Datovou schránkou

Mgr. řZdeněk J oukl, 
/advokát

mailto:joukl@akjoukl.cz


Městský úřad Kyjov
Odbor správních, dopravních a živnostenských agend
Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV

Č.j.: OSDZA2404/23/341 
S. zn. O SD ŽA19894/2022/341 
IN 31/2022

Joukl a partneři 
Advokátní kancelář s.r.o.
IČO : 02543664 
Jakubské náměstí 580/4 
602 00 Brno

Kyjov, 5. 1. 2023

Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, kterému v rámci Městského úřadu 
v Kyjově přísluší výkon státní správy na úseku registru silničních vozidel, obdržel dne 
21.12.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. ( dále jen zákon č. 106/1999 Sb.,)

Žádáte o poskytnutí následujících informací:

a) zda v roce 2020 (tj. od 1.1. do 31.12.) došlo k převodu vlastnického práva k osobnímu 
automobilu tov. zn. Peuegeot, reg. zn.: IBM 8515

b) a pokud došlo v daném roce k převodu, pak zaslání listin včetně případných plných 
mocí, na základě nichž k převodu vlastnického práva k uvedenému osobnímu vozidlu 
v uvedené době došlo

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostensKých agend, vydává jako 
povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustánovením §15 a § 20 téhož 
zákona a ve spojení s ustanovením § 67 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů toto

ROZHODNUTÍ 
O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a ve spojení s § 8a téhož zákona se žádost žadatele o poskytnutí 
informace odmítá, a to tak, že žadateli neposkytne informace o převodu vlastnického 
práva k osobnímu automobilu tov. zn. Peuegeot, reg. zn.: IBM 8515 a zaslání listin

řMSSSfc
LŽ : A

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz


(případně plných mocí), na základě nichž k převodu vlastnického práva k uvedenému 
osobnímu automobilu došlo.

Podle § 2 odst. 3 zákona ě. 106/1999 Sb., se tento zákon nevztahuje na poskytování 
informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud 
zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a 
způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací.

Odůvodnění:

Informace jsou požadovány na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím. Ust. § 8a zákona stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní 
povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s 
právními předpisy, upravujícími jejich ochranu (odst. 1). Povinný subjekt poskytne osobní 
údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné správy, které vypovídají o 
jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním zařazení (odst. 2).

Lze konstatovat, že požadované listiny obsahují jména a příjmení fyzických osob včetně 
jejich data narození a uvedení jejich trvalého pobytu, které umožňují přímou identifikaci 
osoby a jedná se o osobní údaje, které zákon 106/1999 Sb., z poskytování vylučuje. Zároveň 
se však nejedná o osoby veřejně známé ani veřejně činné funkcionáře.

Podle § 4 odst. 1 zákona 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích je registr vozidel vedený elektronicky informačním systémem veřejné správy, 
jehož správcem je Ministerstvo dopravy. Poskytování údajů z daného registruje obsaženo v § 
5 zákona č. 56/2001 Sb. ve kterém jsou stanoveny podmínky, za kterých se informace 
z registru poskytují, a to včetně náležitostí žádosti. Tento zákon upravuje tyto podmínky 
natolik úplně a komplexně, že má povahu zvláštního zákona, který má přednost před použitím 
zákona č. 106/1999 Sb.,. Pokud tedy osoba požaduje údaje o jednotlivém vozidle, které patří 
někomu jinému, musí postupovat stejně jako každý jiný a prokázat právní zájem, proč tyto 
údaje požaduje.

V případě, kdy by byl přímo aplikovatelný zákon č. 106/1999 Sb., a nebylo by tak nutné 
dokládat ke zjištění vlastníka vozidla právní zájem či doložit vlastnictví vozidla, byla by 
úprava v zákoně 56/2001 Sb., obsoletní a nic by nebránilo tuto povinnost obcházet.

Poskytování údajů z registru vozidel o jednotlivém vozidlu jiné právnické nebo fyzické osobě 
než vlastníkovi vozidla také nepochybně zasahuje do vlastnického práva, neboť lze z něj 
dovodit osobní poměry a mohlo by dojít k ohrožení jeho práva vlastnictví. Každé vozidlo 
někomu patří, má určitou hodnotu a jeho vlastník, popřípadě provozovatel má v souvislosti 
s tímto vozidlem odpovědnost a povinnosti stanovené zákonem.

V případě žádosti o informaci týkající se vlastnického práva konkrétního osobního 
automobilu uplatněné dle zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy požadované 
informace mají charakter osobních údajů, může s ohledem na uvedenou právní úpravu dojít 
ke konfliktu dvou ústavních práv, a sice práva na informace a práva na ochranu soukromí. Při 
řešení těchto sporných případů a otázky, které z obou ústavních práv má v konkrétním 
případě přednost, zásadně nemá docházet k popření právní úpravy ochrany osobních údajů.

Konfliktem mezi právem na informace a právem na soukromí se v kontextu zákona č. 
106/1999 Sb. zabýval i Ústavní soud ČR v nálezu sp. zn. IV. ÚS 1378/16 ze dne 17. 10. 2017.

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz


Jak z nálezu vyplývá, rovněž Ústavní soud problematiku ochrany osobních údajů považuje za 
relevantní, neboť dospěl k závěru, že povinná osoba může odmítnout poskytnout žadateli 
informace, pokud nejsou splněny všechny tyto podmínky:

a. účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
b. informace samotná se týká veřejného zájmu;
c. žadatel o informaci plní úkoly ěi poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. "společenského

hlídacího psa";
d. informace existuje a je dostupná.

Z nastíněného hlediska je zjevné, že tyto podmínky pro poskytnutí informace splněny nejsou 
a s ohledem na výše uvedené proto Městský úřad Kyjov rozhodl způsobem uvedeným ve 
výroku rozhodnutí.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle § 16 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve spojení § 
83 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to do patnácti 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Kyjov a rozhoduje 
o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje.

Mgr. Ing. Zdena Kyněrová 
vedoucí odboru správních, dopravních a živnostenských agend

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz

